
Forlængelse af betalingsfrister på moms for små og mellemstore virksomheder fra 2014

1. Omsætningsgrænsen for halvårlig momsafregning hæves fra de nuværende 1 mio. kr. årligt til 5 mio. kr. årligt. Den nuværende kredittid på 60 dage fastholdes.

2. Kredittid for kvartalsmoms forlænges fra 40 dage til 60 dage. Omsætningsgrænsen for, hvornår man kan have kvartalsafregning, hæves fra 15 mio. kr. til 50 mio. kr. årligt.

Ændringer i forhold til 2013 er markeret med grønt. 

Omsætning pr. år (kr.) Virksomhed Periode Betalingsfrist Virksomhed Periode Betalingsfrist

Op til 1.000.000 Lille Halvår 1/3 og 1/9 Lille Halvår 1/3 og 1/9

1.000.001 - 5.000.000 Mellemstor Kvartal 1 måned og 10 dage efter 

kvartalets udløb

 (for april kvartal dog først 

den 17. august)

Lille Halvår 1/3 og 1/9

5.000.001 - 15.000.000 Mellemstor Kvartal 1 måned og 10 dage efter 

kvartalets udløb

 (for april kvartal dog først 

den 17. august)

Mellemstor Kvartal Den 1. i den 3. måned 

efter periodens udløb

15.000.001 - 50.000.000 Stor Måned 25 dage efter månedens 

udløb (juni måned dog 

først 17. august)

Mellemstor Kvartal Den 1. i den 3. måned 

efter periodens udløb

Over 50.000.000 Stor Måned 25 dage efter månedens 

udløb (juni måned dog 

først 17. august)

Stor Måned 25 dage efter månedens 

udløb (juni måned dog 

først 17. august)

Nyregistrerede virksomheder skal som udgangspunkt betale moms kvartalsvis, jf. SKATs juridiske vejledning, afsnit A.B.4.2.1.2
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